
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 
 

 

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - Unidade Universitária de Dourados  

Rodovia Dourados – Itahum, km 12 - CEP 79.804-970 – www.uems.br 

 

EDITAL Nº 200/2019 – PRODHS/UEMS 
 

Revoga as aberturas das Seleções Docentes, destinadas 

às contratações temporárias. 

 
A Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social da Universidade Estadual de Mato 

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Revogar o Edital Nº 189/2019, publicado no Diário Oficial nº 9980, de 05/09/2019, 
da Unidade de Aquidauana; o Edital Nº 190/2019, publicado no Diário Oficial nº 9981, de 
06/09/2019, da Unidade de Campo Grande; o Edital Nº 191/2019, publicado no Diário Oficial 

nº 9982, de 09/09/2019, da Unidade de Amambai; o Edital Nº 192/2019, publicado no Diário 
Oficial nº 9982, de 09/09/2019, da Unidade de Glória de Dourados; o Edital Nº 193/2019, 
publicado no Diário Oficial nº 9982, de 09/09/2019, da Unidade de Naviraí; o Edital Nº 

194/2019, publicado no Diário Oficial nº 9982, de 09/09/2019, da Unidade de Paranaíba; o 
Edital Nº 195/2019, publicado no Diário Oficial nº 9982, de 09/09/2019, da Unidade de 
Maracajú, de Seleções de Docentes, destinadas a contratações temporárias. 
 

Art. 2º As áreas de conhecimento previstas nos editais referidos, serão republicadas em 
momento oportuno. 
 

Art. 3º Os candidatos inscritos poderão retirar seus documentos nos locais onde realizaram a 
inscrição. 
 

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dourados, 11 de setembro de 2019. 

 

 
 
 

Profª Dra. Adriana Rochas de Carvalho Fruguli Moreira 
Pró–Reitora de Desenvolvimento Humano e Social 

 


